id est miseriam ; Yno, id est insania, unde Yno, quasi uinum dicitur, et que est maior insania uino ? Antonoe quidem interpretatur ignorancia, item Antonoe idem est quod ymaginaria. Per hec siquidem tria deperit anima – quam intelligimus per Pentheum, qui dicitur a ‘pan’ quod est totum et ‘theos’ deus<sup>265</sup> – scilicet miseria quam generat nobis caro et rerum etiam mundanarum ignorancia et demonis insania, unde magister Matheus : « Est caro defectus ancilla, sophisticus hostis | mundus, apostatici demonis ira riget ». Aliter uersus de *Integumento* : « Visus et auditus est Yno, fertur ymago | Antonoe, Semele cella suprema uehit. | Cella patet logices per Agauem, uir studiosus | est Pentheus, lacerat preuia turba uirum ».

708. MONTE Citerone<sup>266</sup> ; VLTIMA SILVIS extremitates.

Facit actor topographiam, loci descriptionem : describit enim locum ubi laceratus fuit Pentheus a matre sua, scilicet Agaue, et ubi Thebani celebrabant festa Bachi dicens *monte* etc.

709. PVRVS uacuuus ; SPECTABILIS quia planus ; VNDIQVE ab omni parte ; CAMPVS quidam.

710. HIC in illo campo ; ILLVM Penthea.

712. SVVM filium ; MISSO in ipsum.

713. GEMINE Yno et Antonoe.

Quattuor filias habuit Cadmus, scilicet Agauem, Ynoem, Semelem et Antonoem, set Semele iam erat mortua et fulminata a Ioue, unde ipsa uocabat alias duas, scilicet Ynoem et Antonoem.

715. MICH I a me ; APER uel *erit* ; IN contra.

<in unum> in Pentheum solum.

716. TVRBA sororum ; CHOEVNT circa ipsum ; TREPIDVM illum.

717. MINVS VIOLENTA quam prius.

718. DAMPNANTEM a peccato.

[f. 34r]

719. FER michi.

Quamuis confiteretur se peccasse, *tamen*.

720. ANTONOE o ; MOVEANT ad misericordiam ; ANIMOS tuos ; ACTEONIS filii tui.

Quasi diceret : esto memor qualiter Acteon filius tuus fuerit dilaceratus et ita esto pia erga me, ne me dilaceres.

265 deus] V, quod est deus S W.

266 citerone] S W, ne *in ras.* V.

c'est-à-dire la misère ; Ino, c'est-à-dire la folie, d'où Ino pour ainsi dire le vin, et quelle folie est plus grande que celle du vin ? Autoonoé s'interprète comme l'ignorance, et donc Autoonoé est la même chose que l'imaginaire. Par ces trois choses, l'âme meurt – laquelle est représentée par Penthée, qui est appelé d'après 'pan' qui signifie 'tout' et 'theos' qui signifie 'dieu' – à savoir par la misère que provoque notre chair et l'ignorance des choses de ce monde et la folie des démons, d'où maître Matthieu : « La chair est l'esclave de la faiblesse, le monde est l'ennemi rusé, la colère du démon apostat est tenace ». Autrement dans un vers des *Integumenta* : « Ino représente la vue et l'ouïe, Autoonoé représente l'image, Sémélé représente la chambre suprême. La chambre de la logique est accessible par Agavé, Penthée est l'homme studieux, la foule qui précède déchire cet homme ».